calidad de vida y la buena prestación de los servicios de todas las  

personas del Estado Dominicano.  

El techo presupuestario asignado al  Insti tuto Nacional a la Primera 

Infancia (Inaipi), para el  año 2021, asciende a un monto total  de 

RD$6,686,626,554 (Seis mil seiscientos ochenta y seis millones,  

seiscientos veintiséis mil, quinientos cincuenta y cuatro con 

00/100).   

Al 30 de junio del presente año, los registros presupuestarios 

indican que se ha ejecutado un monto total de  mil quinientos 

ochenta y nueve millones, ciento ocho mil trescientos sesenta y 

siete con 00/100  (RD$1,589,108,367.00)  Lo que representa un 

23.8% del techo presupuestario asignado. 

La ejecución presupuestaria, consolidada por objeto de gasto al 30 

de noviembre del año ha e jecutado más de un 65%.  En el marco del  

clasificador por objeto del  gasto,  el  objeto 1 Servicios Personales se

[...]

El Inaipi  al mes de junio 2021 presenta un Estado de Situación con 

un balance en el  total de Activos de RD$ 705,657,278.78, total  de 

Pasivo RD$ 31,349,322.80 

Cuentas por pagar  

El total de las cuentas por pagar a la fecha es de un valor de 

Cincuenta Millones Quinientos Veintinueve Mil Trescientos Sesenta 

y Tres con 42/100 (RD$ 50,529,363.42).  

Tabla: Cuentas por Pagar Proveedores.  

Proveedor RNC 
Factura 

no. 
NCF Concepto Monto 

AGUA LA 

SUREÑA 
117012501 511 A010010011500000511 

Adq. De 

botellones 

de agua 

7,740.00 

AGUA LA 

SUREÑA 
117012501 512 A010010011500000512 

Adq.

[...]

SECURITY, SRL 

130438943 7 A010010011500000007 
Serv. De 

vigilancias. 
69,327.36 

50,529,363.42 

106 

Cuentas por Cobrar 

El total de las cuentas por cobrar a la fecha es de un valor de Ciento 

Ochenta y Cuatro Millones Ochocientos Treinta y Cuatro  Mil 

Novecientos Cincuenta y Nueve con 53/100  (RD$184,834,959.53).  

Tabla: Cuentas por Cobrar Contratistas .  

Proveedor 
Núm. 

Contrato 

Monto 

Contratado 

(Avance 20%) 

Ejecutado 
Monto Pendiente 

(Avance 20%) 

Adamilka Bereguete De 

Ruiz 
411-2021 1,957,109.62 0 1,957,109.62 

Alborada Learning 

Programs, SRL